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TASHKILOTNING INNOVATSION POTENSIALI 
RAQOBATBARDOSHLIK USTUNLIGI SIFATIDA

Djalilov Sardor Sadilloyevich
O‘zbekiston Respublikasi Bank-moliya 

akademiyasi 
sardordjalilov11071996@mail.ru 

Annotatsiya: Mazkur tezisda tashkilotning innovatsion potensiali va uning raqobatbardoshlikka ta’siri tahlil qilinadi. 
Innovatsion faoliyatni samarali boshqarish uchun SWOT-tahlilning ahamiyati yoritilib, korxonaning kuchli va zaif 
tomonlarini, imkoniyatlar hamda tahdidlarni baholash orqali strategik rivojlanish yo‘nalishlari belgilashning nazariy asoslari 
keltirilgan. Tadqiqot natijalari innovatsion boshqaruvni takomillashtirish hamda raqobat ustunligini ta’minlash bo‘yicha 
amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga xizmat qiladi.

Kalit soʻzlar: innovatsion potensial, raqobatbardoshlik, SWOT-tahlil, strategik boshqaruv, innovatsion faoliyat, korxona 
rivoji.
Abstract: This thesis examines the role of an organization’s innovation potential as a key factor in enhancing 
competitiveness. The importance of SWOT analysis in assessing internal strengths and weaknesses, as well as external 
opportunities and threats, is highlighted. Theoretical foundations for forming an innovation strategy and improving the 
efficiency of innovation management are presented.

Key words: innovation potential, competitiveness, SWOT analysis, strategic management, innovation activity, enterprise 
development.
Аннотация: В тезисе рассматривается роль инновационного потенциала организации как фактора повышения её 
конкурентоспособности. Раскрывается значение SWOT-анализа в оценке сильных и слабых сторон предприятия, 
а также внешних возможностей и угроз. Представлены теоретические основы формирования инновационной 
стратегии и направления повышения эффективности управления инновационной деятельностью.

Ключевые слова: инновационный потенциал, конкурентоспособность, SWOT-анализ, стратегическое управление, 
инновационная деятельность, развитие предприятия.

K I R I S H
Hozirgi bosqichda Rossiya iqtisodiyotida innovatsion imkoniyatlarning mavjudligi bilan ularning amaliyotda 

ro‘yobga chiqarilishi o‘rtasida nomutanosiblik kuzatilmoqda. Rossiyadagi korxonalarning ozgina qismi kuchli 
innovatsion potensialga ega bo‘lsa-da, ularning yanada kamrog‘i bu imkoniyatdan samarali foydalana oladi. Bu 
muammo innovatsion potensialni va uni foydalanish samaradorligini baholash bo‘yicha kompleks tadqiqotlar, 
metodologik ishlanmalar va konseptual yondashuvlarning yetishmasligi bilan bog‘liq. Shu sababli korxona 
potensialini o‘rganish bugungi kunda dolzarb masala hisoblanadi.

Innovatsion potensialni baholashning maqsadi – innovatsion faoliyatni samarali boshqarish uchun zarur 
shart-sharoit va imkoniyatlarni yaratishdir. Samarali boshqaruvning muhim shartlaridan biri – boshqarilayotgan 
ob’yektga mos axborot-tahliliy baza va uning ishlash mexanizmini yaratish, shuningdek, innovatsion potensialni 
rivojlantirish va qayta tiklash bo‘yicha boshqaruv qarorlarini qabul qilish uchun tavsiyalar ishlab chiqishdir.

Mavjud metodikalarning tahlili shuni ko‘rsatadiki, korxonaning innovatsion potensialini tahlil qilish va 
baholash uchun yetarli darajada ishlanmalar mavjud emas. Bundan tashqari, mavjud metodikalarda, odatda, 
kompaniyaning ichki imkoniyatlarini o‘rganishga ustunlik berilib, xavf omillari inobatga olinmaydi.

Masalan, manbada [1] korxonaning innovatsion imkoniyatlarini (potensialini) mavjud va yangi 
o‘zlashtirilayotgan texnologiyalarni samarali qo‘llab-quvvatlash qobiliyati orqali baholash taklif etiladi. 
Kompaniyaning innovatsion potensiali indikatori sifatida esa ilmiy sig‘imlilik ko‘rsatkichi (наукоёмкость) 
qo‘llaniladi [2].
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Tashkilotning samarali innovatsion strategiyasini belgilash va uni amalga oshirish uchun rahbariyat 
tashkilotning ichki muhiti, potensiali va rivojlanish tendensiyalari, shuningdek, tashqi muhit, uning rivojlanish 
yo‘nalishlari va undagi tashkilotning o‘rni haqida chuqur tasavvurga ega bo‘lishi zarur. Shu bilan birga, ichki muhit 
ham, tashqi muhit ham strategik boshqaruv tomonidan, avvalo, tashkilotning innovatsion faoliyat yo‘nalishlarini 
belgilashda hisobga olinishi lozim bo‘lgan tahdidlar va imkoniyatlarni aniqlash maqsadida o‘rganiladi.

Mazkur vazifani hal etish uchun strategik boshqaruvda qo‘llaniladigan muhitni tahlil qilish usullari ishlab 
chiqilgan.

Tashkilotni rivojlantirishni strategik rejalashtirishning eng mashhur vositalaridan biri SWOT-tahlil hisoblanadi. 
Ushbu usul kompaniyaning innovatsion potensialini baholash uchun ham yetarlicha samarali tarzda qo‘llanishi 
mumkin.

SWOT-tahlil ob’yekti sifatida nafaqat tashkilotning o‘zi, balki boshqa ijtimoiy-iqtisodiy ob’yektlar ham 
tanlanishi mumkin – masalan, iqtisodiyot tarmoqlari, davlat va jamoat institutlari, ilmiy soha, siyosiy partiyalar, 
notijorat tashkilotlar yoki hatto alohida mutaxassislar.

Shu nuqtai nazardan, kompaniyaning innovatsion faolligi ham uning faoliyatining integratsiyalashgan 
yo‘nalishi sifatida SWOT-tahlil ob’yekti bo‘lishi mumkin.

SWOT-tahlil o‘tkazish tartibi to‘rt bosqichdan iborat:
Birinchi bosqichda tahlil uchun zarur bo‘lgan analitik ma’lumotlar yig‘iladi.
Bu yerda shuni ta’kidlash lozimki, tahlil uchun kerakli ma’lumotlar korxonada doim mavjud bo‘lishi kerak, 

chunki rahbariyat har kuni quyidagi ma’lumotlarga ega bo‘lishi zarur:
– bozor tendensiyalari va yangiliklari;
– iste’molchilar talablarining o‘zgarishi;
– raqobatchilar va yetkazib beruvchilarning faolligi hamda harakatlari haqida ma’lumotlar.
Ikkinchi bosqichning mohiyati – bu tashkilotning ichki va tashqi muhitini tahlil qilish, shuningdek, 

kompaniyaning kuchli va zaif tomonlarini aniqlashdan iborat. SWOT-tahlilni har bir mahsulot, bozor yoki 
raqobatchi bo‘yicha alohida o‘tkazish tavsiya etiladi.

Potensialning har bir tarkibiy qismini baholash ekspertlar o‘rtasida o‘tkazilgan so‘rovlar hamda ichki 
hujjatlarda keltirilgan ko‘rsatkichlarni o‘rganish asosida amalga oshiriladi. Shu tariqa, tahlil qilinayotgan 
mezonlarga nisbatan kuchli va zaif jihatlarni eng aniq shaklda aniqlash imkoniyati paydo bo‘ladi.

Uchinchi bosqichda korxonaning kuchli va zaif tomonlari tashqi muhit omillari bilan taqqoslanadi. Ushbu 
bosqichda odatdagi uslubiyat asosida matritsa (jadval) tuziladi.

To‘rtinchi bosqichda esa korxonaning innovatsion potensiali darajasi aniqlanadi – ya’ni mavjud kuchlar, 
imkoniyatlar va tahdidlarning o‘zaro uyg‘unlashgan holati baholanadi.

Shuni ta’kidlash kerakki, SWOT-tahlil korxona strategiyasini shakllantirishning yagona usuli emas. Eng 
to‘liq natijaga erishish uchun SWOT-tahlil boshqa strategik rejalashtirish usullari bilan birgalikda qo‘llanilishi 
lozim, masalan:

– BCG matritsasi;
– Tompson–Striklend matritsasi;
– A.I. Prigojin metodi asosida raqobat muhitini tahlil qilish va boshqalar.
SWOT-tahlil yordamida innovatsion potensialni baholashning maqsadi – korxonaning innovatsion 

rivojlanish yo‘nalishlarini aniqlash, natijada raqobatbardosh mahsulot ishlab chiqarishga o‘tish imkoniyatlarini 
yaratish hamda tashqi muhitdagi o‘zgarishlarga nisbatan barqarorlik va moslashuvchanlikni oshirishdan iborat.

Korxonaning innovatsion potensial ko‘rsatkichlarini baholash quyidagi imkoniyatlarni beradi:
– korxonaning innovatsion o‘zgarishlarga tayyorligi va joriy holatini aniq baholash;
– rivojlanish tendensiyalarini tahlil qilish va prognozlash, asosiy ustunliklar hamda zaif jihatlarni aniqlash;
– korxonaning innovatsion strategiyasini shakllantirish hamda uni amalga oshirish mexanizmlari bo‘yicha 

tavsiyalar ishlab chiqish, bu esa korxonaning bozordagi mavqeini mustahkamlashga xizmat qiladi;
– samarali boshqaruv qarorlarini qabul qilish uchun axborot oqimlarini yaratish va rivojlantirish.

X U L O S A
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, tashkilotning innovatsion potensiali uning raqobatbardoshlik 

darajasini belgilovchi asosiy omillardan biridir. Innovatsion resurslardan oqilona foydalanish, ularni boshqarish 
mexanizmlarini takomillashtirish hamda SWOT-tahlil asosida kuchli va zaif tomonlarni aniqlash korxonaga 
bozor sharoitlariga moslashish va strategik ustunlikni ta’minlash imkonini beradi.

Innovatsion potensialni baholash jarayonida nafaqat ichki resurslar, balki tashqi muhit omillarini ham 
hisobga olish zarur. Shu yo‘l bilan korxonalar o‘z innovatsion strategiyasini samarali shakllantirishi, barqaror 
rivojlanish va raqobatbardosh mahsulot yaratishga erishishi mumkin.
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Shu sababli, tashkilotlarda innovatsion faoliyatni strategik rejalashtirish, axborot-tahliliy bazani kengaytirish 
va innovatsion boshqaruv qarorlarini qabul qilish mexanizmlarini kuchaytirish bugungi kunda muhim ahamiyat 
kasb etadi.
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